[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 29 » апреля  2011  г.                                                                  № 148-д

О протокольных поручениях, данных Губернатором

Рязанской области на расширенном заседании

Правительства Рязанской области 12 апреля 2011 года

В целях реализации на территории муниципального образования – городской округ город Рязань протокольных поручений, данных Губернатором Рязанской области О.И. Ковалевым на расширенном заседании Правительства Рязанской области 12 апреля 2011 года, руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1)
в ходе проведения весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке города Рязани:

- принять меры по улучшению санитарного состояния и благоустройства, обеспечению чистоты и порядка в городе Рязани, ликвидации несанкционированных свалок отходов производства и потребления, в том числе в лесных массивах и вдоль региональных и межмуниципальных дорог;

-
принять меры по организации ремонта и покраски ограждений домовладений, расположенных вдоль региональных и межмуниципальных дорог;

- привлекать лиц из числа безработных на выполнение работ по благоустройству территории города Рязани;

2)  на период апрель-июль 2011 года:

-
обеспечить проведение ремонта жилья ветеранов Великой Отечественной войны в соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области          от 11.04.2011 № 147-р;

-
проработать вопрос и оказать содействие представителям Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Рязанской области в проведении сплошной статистической переписи субъектов малого и среднего бизнеса;

3) проинформировать Правительство Рязанской области и Рязанскую городскую Думу об исполнении пп. 1 п. 1 настоящего распоряжения в срок       до 11.05.2011, об исполнении пп. 2 п. 1 настоящего распоряжения в срок            до 01.08.2011.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить на комитет по городскому хозяйству (Яшин И.А.) и комитет по вопросам малого и среднего предпринимательства (Зеленков И.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

        Ф.И. Провоторов